
SINDACO

PELLIZZARI LINO ASSESSORE A

P

BERTON ROBERTO ASSESSORE P

ZEN MARISA

PELLIZZARI NATALINO ASSESSORE P

ASSESSORE P

      

Comune di San Zenone degli Ezzelini
Provincia di Treviso

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 62

OGGETTO:BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - VARIAZIONE.

Questo giorno  quattro del mese di ottobre  duemilatredici alle ore 14:00.
Nella sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone

dei Signori:

 Con la partecipazione del Segretario Comunale Signora CALIULO ANGIOLETTA.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto

suindicato.

MAROSTICA SPERANZA ASSESSORE A

MAZZARO LUIGI

SOGGETTA TRASMISSIONE
 Invio Capigruppo  Ufficio Ragioneria  Ufficio Sociale
 Invio Prefettura  Ufficio Tecnico  Ufficio Tributi

 Ufficio Segreteria  .......................

C O P I A



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 24.07.2013 è stato approvato il Bilancio di-
Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015;
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 29.12.2011 il Comune di San Zenone degli Ezzelini-
ha aderito alla sperimentazione di cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 18.04.2013 - esecutiva a norma di
legge, di approvazione del rendiconto della gestione esercizio 2012, dalla quale si evince un avanzo di
amministrazione pari ad € 1.177.315,08.=, di cui € 764.687,16.= da fondi vincolati, € 348.826,88.= da fondi
per finanziamento spese in conto capitale ed € 63.801,04.= da fondi non vincolati;

RICHIAMATO l’art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000, in particolare il comma 2, che permette l’utilizzo
dell’avanzo di amministrazione:
“a) per il reinvestimento delle quote accantonate per ammortamento, provvedendo, ove l’avanzo
non sia sufficiente, ad applicare nella parte passiva del bilancio un importo pari alla differenza;
b) per la copertura dei debiti fuori bilancio riconoscibili a norma dell’articolo 194 e per
l’estinzione anticipata di prestiti;
c) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’articolo
193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari, per il finanziamento delle spese di
funzionamento non ripetitive in qualsiasi periodo dell’esercizio e per le altre spese correnti solo in
sede di assestamento;
d) per il finanziamento di spese di investimento”;

RITENUTO necessario apportare al Bilancio di Previsione 2013 una variazione che consiste
nell’applicazione di avanzo di amministrazione dell’esercizio 2012, derivante da fondi per finanziamento
spese in conto capitale, per € 36.576,00.= per la copertura di spese di investimento; una variazione e uno
storno di fondi in parte corrente per € 12.900,00.= per la copertura di spese correnti come analiticamente
specificato nell’allegato SUB/A), integrante ed inscindibile dal presente atto;

CONSIDERATO che ad oggi non è stato ancora definito il riparto ufficiale e definitivo del Fondo di
solidarietà comunale, ex art. 1, comma 380, della Legge n. 228/2012 - il DPCM avrebbe dovuto essere stato
emanato entro aprile 2013 - i Comuni sono costretti a stimare l’importo delle loro entrate in via presuntiva;

VERIFICATO che l’obiettivo del patto di stabilità 2013 per il Comune di San Zenone degli Ezzelini,
tenuto conto di quanto appena sopra specificato, viene dimostrato come specificato nell’allegato SUB/C);

VISTO il parere espresso dal Revisore dei Conti, allegato SUB/B);

VISTA la Legge di stabilità 2013 n. 228/2012;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267;

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 - 4° comma - e dell’art. 175 - 4°
comma - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che prevedono che le variazioni di bilancio possono essere adottate

Atto di Giunta Comunale n. 62 del 04-10-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI



dall’organo esecutivo, in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti;

CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1)- Di apportare al Bilancio di Previsione 2013 la variazione di cui all’allegato SUB/A), integrante ed
inscindibile al presente atto.

2)- Di applicare € 36.576,00.= di avanzo di amministrazione derivante da fondi in conto capitale in
applicazione di quanto disposto dall’art. 187, comma 2 - lett. d).

3)- Di dare atto che, alla data odierna, vengono rispettati i parametri imposti dal patto di stabilità interno,
come da prospetto allegato SUB/C).

4)- Di dare atto che con la presente variazione viene rispettato il pareggio del bilancio del corrente esercizio.

5)- Di far ratificare la presente dal Consiglio Comunale entro i termini previsti dalle vigenti disposizioni.

6)- Di dichiarare, previa nuova votazione unanime e palese, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *

Atto di Giunta Comunale n. 62 del 04-10-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to MAZZARO LUIGI

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO
F.to ZEN MARISA F.to CALIULO ANGIOLETTA

N. ………… REG. PUBBL.
PUBBLICAZIONE

(1° comma, art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi da oggi all’Albo Pretorio.

San Zenone, li 16-10-13
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to GIACOMELLI ANTONELLA

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(1° comma, art. 125, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari.

San Zenone, li 16-10-13
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to GIACOMELLI ANTONELLA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ DELIBERAZIONE
(3° comma, art. 134, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed E’
DIVENUTA ESECUTIVA il __________________

San Zenone, li
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

Copia conforme all’originale per Uso Amministrativo.

San Zenone, li
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
GIACOMELLI ANTONELLA

Atto di Giunta Comunale n. 62 del 04-10-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI


















